

ПЕТРОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ Петровского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ

от 29.08.2019 г. № 49-289 г.Петровск Саратовской области

О внесении изменений в решение Петровского районного Собрания от 26.07.2012 г №11-89 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования город Петровск Петровского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Петровского муниципального района Саратовской области, рассмотрев заключение о результатах проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования город Петровск Петровского муниципального образования Саратовской области, Петровское районное Собрание

РЕШИЛО:

- 1. Внести в Генеральный план муниципального образования город Петровск Петровского муниципального района Саратовской области, утвержденный решением Петровского районного Собрания от 26.07.2012 г. №11-89 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования город Петровск Петровского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 31.10.2016 г. №2-26, от 26.04.2018 г. №25-167) следующие изменения:
- 1.1. В материалах по обоснованию проекта генерального плана в текстовой форме в томе 1 «Современное состояние. Комплексный анализ территории её проблемы и перспективы», в разделе 7 «Планировочные ограничения», в пункте 7.1 «Ограничения по условиям охраны культурного наследия» таблицу 7.1.1 «Объекты культурного наследия регионального значения» дополнить строкой следующего содержания:

19	Памятник	г.Петровск,	Памятник	г.Петровск,
	В.И.Ленину,	площадь Ленина	В.И.Ленину	площадь
	памятник истории			Ленина

- 1.2. В материалах по обоснованию проекта генерального плана в графической форме схему ограничений использования территории раздел «Условные обозначения», подраздел «Планировочные ограничения» дополнить следующей строкой: «защитная зона объекта культурного наследия», а также дополнить соответствующим изображением данной зоны на схеме.
- 1.3. В материалах по обоснованию проекта генерального плана в графической форме схему ограничений использования территории и схему использования территории с отображением границ земель различных категорий (опорный план) раздел «Экспликация. Общественно-деловые зоны», подраздел «Зона административного назначения» дополнить следующей строкой: «8.1 ОВО по г.Петровску филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Саратовской области».
- 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя Петровского районного Собрания

И.В. Синькова

Глава Петровского муниципального района

Д.В. Фадеев